ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG MÌN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hanh phúc

Số: … /UBND-VTHH

V/v hướng dẫn cài đặt ứng dụng

app bluezone và smart Thanh Hóa

nhằm tăng cường kiểm soát dịch

covid-19

Mường Mìn, ngày … tháng 8 năm 2020

Kính gửi: - Ban quản lý các bản trong xã.

Thực hiện công văn số 861/UBND-VHTT ngày 5/8/2020 của Ủy ban nhân dân

huyện Quan Sơn về việc hướng dẫn cài đặt ứng dụng app bluezone và smart Thanh

Hóa nhằm tăng cường kiểm soát dịch covid-19 trên địa bàn huyện.

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch covid-19 hiện nay, để hỗ trợ kịp

thời, hiệu quả công tác kiểm soát dịch bệnh trên địa bàn, bộ thông tin truyền thông,

bộ y tế đã cho ra mắt ứng dụng bloezone cài đặt trên thiết bị điện thoại di động nhằm

phát hiện nhưng trường hợp có tiếp xúc gần với các trường hợp nghi nhiễm covid-19.

Vì vậy UBND xã yêu cầu các đơn vị trực thuộc, các ban ngành liên quan nghiêm túc

thực hiện các nôi dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, vận động và hướng dẫn nhân dân cài đặt ứng dụng

Bluezone và smart Thanh Hóa qua hệ thống Đài truyên thanh, loa phóng thanh bản,

đăng tải các video hướng dẫn cài đặt ứng dụng trên trang thông tin điện tử, fane page

và trên mạng xã hội…

2. Phối kết hợp với các ban ngành đoàn thể, như hội thanh niên, hội phụ nữ,

tiểu ban tuyên tuyên phòng, chống dịch bệnh covid-19 của xã tổ chức tuyên truyền

đến từng bản, từng hộ gia đình.

3. Hướng dẫn cài đặt ứng dụng smart Thanh Hóa và Bluzone: Đối với điện

thoại sử dụng hệ điều hành Android và iOS: Người dùng mở ứng dụng app CH Play

hoặc app Store trên thiết bị di động, sau đó gõ tìm kiếm smart Thanh Hóa và

bluezone, chọn biểu tượng để cài đặt. Thông tin hướng dẫn và cài đạt được đăng tải

chi tiết trên trang thông tin điện tử của Sở thông tin và truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.thanhhoa.gov.vn/NewsDetail.aspx?Id=5662.

Yêu cầu Ban quản lý các bản, các đơn vị trực thuộc, các ban ngành liên quan

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT ĐU – HĐND – UBND (BC);

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH:

Lương Văn Thủy

http://stttt.thanhhoa.gov.vn/NewsDetail.aspx?Id=5662

		muongmin.quanson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-16T15:32:21-0700

		2020-08-16T15:39:17-0700

		2020-08-16T15:39:52-0700

		muongmin.quanson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-16T15:40:31-0700